
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

Комитет по региональной политике, законности и 
международному сотрудничеству 

РЕШЕНИЕ 

09.09.2019 г.Владивосток № 555 

О плане законотворческой 
деятельности комитета 
Законодательного Собрания по 
региональной политике, законности и 
международному сотрудничеству на 
4 квартал 2019 года 

Рассмотрев проект плана законотворческой деятельности комитета 
Законодательного Собрания по региональной политике, законности и 
международному сотрудничеству на 4 квартал 2019 года, комитет 

РЕШИЛ: 

1 .Утвердить план законотворческой деятельности комитета 
Законодательного Собрания по региональной политике, законности и 
международному сотрудничеству на 4 квартал 2019 года со следующими 
вопросами: 

№ 
п/п 

Наименование проекта закона 
(постановления Законодательного Собрания) 

Приморского края 

Предполагаемая 
дата 

рассмотрения на 
заседании 

Законодательного 
Собрания 

1. О разграничении полномочий органов 
государственной власти Приморского края в 
области гражданской обороны (законодательная 
инициатива комитета по региональной политике, 
законности и международному сотрудничеству) 

1 чтение 
ноябрь 2019 года 
2, 3 чтения 
декабрь 2019 года 

2. О внесении изменений в Закон Приморского края 
"О государственной гражданской службе 
Приморского края" (законодательная инициатива 
комитета по региональной политике, законности и 

1 чтение 
октябрь 2019 года 
2, 3 чтения 
ноябрь 2019 года 



2 

№ 
п/п 

Наименование проекта закона 
(постановления Законодательного Собрания) 

Приморского края 

Предполагаемая 
дата 

рассмотрения на 
заседании 

Законодательного 
Собрания 

международному сотрудничеству) 

3. Об одобрении предложения о присвоении 
наименования "Будищева" безымянным горам, 
расположенным в горной системе Сихотэ-Алинь 
на территории Партизанского городского округа 
Приморского края (законодательная инициатива 
комитета по региональной политике, законности и 
международному сотрудничеству) 

октябрь 2019 года 

4. О внесении изменений в Закон Приморского края 
"О порядке представления гражданами, 
претендующими на замещение должности главы 
местной администрации по контракту, 
муниципальной должности, лицами, 
замещающими указанные должности, сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, проверки 
достоверности и полноты указанных сведений" 
(законодательная инициатива комитета по 
региональной политике, законности и 
международному сотрудничеству) 

1 чтение 
октябрь 2019 года 
2 чтение 
ноябрь 2019 года 
3 чтение 
декабрь 2019 года 

5. О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Приморского края 
(законодательная инициатива комитета по 
региональной политике, законности и 
международному сотрудничеству) 

1 чтение 
октябрь 2019 года 
2, 3 чтения 
ноябрь 2019 года 

6. О внесении изменений в Закон Приморского края 
"О защите населения и территории Приморского 
края от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера" (приведение в 
соответствие федеральному законодательству, 
законодательная инициатива комитета по 
региональной политике, законности и 
международному сотрудничеству) 

2, 3 чтения 
октябрь 2019 года 



3 

№ 
п/п 

Наименование проекта закона 
(постановления Законодательного Собрания) 

Приморского края 

Предполагаемая 
дата 

рассмотрения на 
заседании 

Законодательного 
Собрания 

7. О регулировании отдельных вопросов организации 
платных парковок на территории Приморского 
края (законодательная инициатива комитета по 
региональной политике, законности и 
международному сотрудничеству) 

1 чтение 
октябрь 2019 года 
2 чтение 
ноябрь 2019 года 
3 чтение 
декабрь 2019 года 

8. Об отдельных вопросах применения мер 
ответственности к депутату, члену выборного 
органа местного самоуправления, выборному 
должностному лицу местного самоуправления 
(законодательная инициатива комитета по 
региональной политике, законности и 
международному сотрудничеству) 

1 чтение 
ноябрь 2019 года 
2, 3 чтения 
декабрь 2019 года 

9. О назначении на должности мировых судей в 
Приморском крае (представление председателя 
Приморского краевого суда) 

в течение года, 
по мере 
поступления 
документов 

10. О привлечении федерального судьи, находящегося 
в отставке, к исполнению обязанностей мирового 
судьи в Приморском крае (представление 
председателя Приморского краевого суда) 

в течение года, 
по мере 
поступления 
документов 

Председатель комитета Д.А. Текиев 


